pour demi cent de grant clou pour le grant pont, pour ce : X s. 

Somme : XXX l 

51. OUVRAGES ET RÉPARATIONS [au terme de la Saint-Michel 1383] 
51.1. À mestre Rogier de Mironel carpentier fu aloué et marchié fait en tache par le dit Receveur en la 

présence de Hurtault de St-Albin, mestre Henry Tierry mestre carpentier de Monseigneur le Conte et 
autres des gens de Monseigneur, à refaire les jambes chambres de l’escuerie du chastel de 
Lillebonne. C’est assavoir : 
 - I somier en l’estable aux chevaulx qui soustendra les solyveaulx, et réconforter tous les autres 
somiers et lons ( ?) qui sont dedens les machonneriez se aucun amendement y fault ; et y mettre I pot 
plat et une concolle, et relever et appareillier le travers d’ami les chambres de tout ce qu’il y 
esconviendra à faire de son mestier, et mettre en ycelluy travers I plat pot, et ycellui frener au tref avec 
II coutelles, et enter le bout dudit tref, et y mettre une XIIe de solyveaulx, où il esconvendra, et aussi 
enter le bout des chevrons jusques à une XIIne et y mettre les jons et les corbelles qui porteront les 
sous-chevrons et les chevrons ; 
 - et mettre en porche des dictes chambres I pot et deulx entretoizes et un sellette, et y mettre 
coutelles si comme il appartendra ; et y mettre une sablière devant de trois doys d’espoisse tout au 
long : 
 - et mettre I entref en la chemynée de la grosse tour et le IIe jouement de la dicte chemynée. 
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C’est assavoir pour le pris et somme de XV l tournois. Pour ce à luy paié et appert par quittance :
 XV l X s. 

51.2. Audit mestre Rogier fu aloué et marchié fait en tache par ledit Receveur en la présence des dessus 
nommés, à refaire le planchié du pont de la grosse tour tout au lonc, et auxi refaire le lambrois 
de la salle, des chambres de parement et celuy de la chapelle. Pour ce à luy paié et appert par 
quittance : VIII l 

51.3. À Guillaume Quinbée, à Johan de la Fontaine, pour deniers à eulx paiez par ledit Receveur pour leur 
peinte et salaire d’avoir widié les fiens des estables aux chevaulx et auxi d’avoir widié les ordures qui 
estoient en la grosse tour, et le fiens de dehors les estables, pour mettre les establiez pour rappareiller 
la dicte escuierie, et ils furent jour et demi. Pour ce : VI s. 

51.4. À Johan le Gay soieur du lonc pour sa peine et salaire [deux fois] d’avoir scyé IIII tronches de bost à 
faire des [manque planches pour planchier le petit pont tout au lonc et y en entra XXIIII ; et auxi pour 
avoir scyé II coulombes et IIII solyveaulx et les sablières et IIII aloignes de quevrons à mectre en 
l’escuerie. Pour ce et appert par quittance : XLII s.